
  

ES E 

  

- REPUBLICA DEL ECUADOR 

i SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

: RESOLUCION No. 98-2-2-1- 0 0 Ú 6 1 04 : 

: OF MORAN RAMIREZ 
; INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE habiendo transcurrido sás de treinta días de haberse declarado la inactividad de las compañías constantes en 

este considerando, sin que hubieren superado el estado $e inactividad, se encuentran inrurses en lá causal de disolución 

prevista en el inciso Jo. del articulo 3 de la Ley 31, reforsator:s e la de Compañias, las siguientes compañias; 

4 EXP, Mo. NOMBRE DE LA COMPANIA CANTON NOT. F. CONST. DOMICILIO — No. INSC. RN 

z 67691 TOPALSA S.A, SUAYAQUIL 7 92-10-23 GUAYAQUIL 12763 — 92-11-23 

i 70280 TORELLI S.A, " 211 94-04-12 z 7091 94-05-26 

? 71203 TOSCA S.A. * 23 94-10-18 ” 18730 — 94-11-30 
Ñ 70477 TRABAJADORES SERVICIALES 

: - TRABASERVI C.A, , 23 98-06-16 : 2401 94-07-21 

: 28810 TRAC-LEASE DEL ECUADOR CIA. LTDA. : 24 98-07-28 : 2809 94-08-22 
3 58820 TRADEAMERICA S.A. » 7 90-08-28 . 2508 — 90-09-19 

+ 69441 TRADEINDUSTRIAS S.A. : £ 93-12-23 : 163 94-01-19 

11077 TRADERCIA S.A. . 9 14-09-23 , MABI 90-11-99 
t 66562 TRADINSA 5.6. » 21 91-12-09 " $30 92-01-23 

: 11037 TRÁNI S.A, , 3 9410-02 * 17712 94-11-09 

1 2472 TRANSACCIONES COMERCIO Y 

7 SERVICIOS TRACDSE €. LTDA. " 1 80-06-19 : TIB1 80-12-29 
: 2791 TRANSACCIONES MERCANTILES 

. SALAFABOS TRANSGALAPABOS 

: C.LTDA. : 30 88-11-21 : 7519 — 90-07-11 

53930 TRANSPOSERVICIOS S.A, : Ho ?-10-2 : 1374 Y-12-44 
: 71128 TRANSUNIVERSAL S.A, ” 5 9-11-21 . 20073 94-12-20 

: 71358 TRAQUIRE S.A. TRAQUINESA ., 4 94-10-25 », 5331 94-12-42 

70099 TRILAN S.ñ. S.ELENA UNICA — 96-07-04 : 2678 94-08-15 

39858 TRODALSA S.A. GUAYABUIL 21 91-03-27 , 330 94-04-30 

Tix0 TROYCAR S.A. : 17 74-09-05 .: 3728 94-10-07 

z 70619 TRUCABSA S.A. " DD 94-07-06 . 11106 94-09-02 
: 70170 TULCAST S.A. S.ELENA UNICA — 94-04-19 : 1491 — 94-05-11 

2 7 70496 VUMALCO S.A. GUAYAQUIL 21 94-06-17 . 2405 — 94-07-21 
: 28295 TURISMD E INVERSIONES C. LTDA. 

TURTIVER + 1 91-09-04 * $092 91-12-11 

70141 TUSCOLANA E.A. .: 21 94-03-10 , 1453 94-03-10 

: 71125 TUSCOLDOSA S.A. : 23 94-09-21 : 16831 — 94-10-27 

711224 UNIMAX 5.4. : 30 Wrii-16 . 3504 — 98-12-12 
9511 URBANIZACIONES Y OBRAS 

BOLIVARIANAS CONBDCA C.A. " 35 78-10-26 GUAYAQUIL — 3854 — 78-11-20 

69175 URBANLZADORA LAYOSA C.A. * 4 93-04-27 . V137 93-06-04 
59601 USTINOY S.A. * 7 91-02-26 : 735 — 91-03-18 

3455 VAIKSKA S.A. : 29 48-01-29 : $99 — 39-03-24 

71019 VALBERSA 5.5, S.ELENA UNICA 99-09-16 * 4302 — 94-10-28 

QUE el Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Buayaquil, sediante Oficio 

- Mo. SC-DI-DISLIG-98-1115 del 24 de noviesbre de 1999, ha enitido inforse para que se dicte la resolución que declare la 
> ? disolución y disponga la liquidación de las sencionadas compañías;



      E yr a 

“ 8 a . : - 

    

  

NEPUBLICA DEL ECUA! A 
a YEIA TO OO RTVA IO ey 

- — SUPERINTENDENCIA 9d EMMASMOS 
q DO Aa TAE 

toja2der AP 313249 AJ 40 AI 2p OS OA Ye 
Pl RADO Resolución lo. 98-224 - — --00061404 XK 7 . 

DPS no A AS AA ES, 
y 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de A 
ADM-94044 de 28 de febrero de 1996 y ADN-99217 del Y de octubre de 1998; pica ua 4 e A GMOO 24 

RESUELVE: 

ARTICULO PRINERO.- DECLARAR disueltas las compañias constantes en el priser considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a Jos representantes legales de las indicadas compañias sediante la publicación de 

la prole ERE taba pá dmca APRIA NP RtAPA Ari ¿PRE ddiCATO Prihicipal de 
cada PÉRIRIT lo 109 ¿S00.t sb sudmetoid sb €S le sbetoib ¿PBOPSOO0=PrS=S-20 0 

AL ARO RATAÁO eh AR LEAR ei strasor 
Bercapt4! pel fantón uapablicagingeniba, esta Redción a el Regis te abucratoor balon actas Hesioferencia 

A A A IA 
esbineinco 2sláisgrco es] eb esnctoul- 21d esl sb nóibulcesi sjes ne obsnebac 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, Jas compañias pe pongan É LISPIDACIDA. Sin 
estargo 250 podr PEEL SRA TPL ment esl SD 1epasr ls (orar sl £ 

ARTICULO QUINTO. DISPONE 

    

      

    
   

  

“sono Jim 2cb [sb ciond sb atoz 
5 en el priner considerando de esta Resolución, en el término 

de treinta días, tonen nota del contenido de la dución al margen de las matrices de Jas escrituras públicas 

de constitución de las compañias citadas anterior , Cuaplido, arán razón de lo actuado. 

AJORAS 30 ASAJS AMAOA ARO 

ARTIGAS: . Liquidador al sex iFANBN PRaOO Late Yd TP conferirle todas las facultades determinadas 
y 7 s estatutos de IMUQARÍNO GTA Ue de efectás las operaciones de liquidación; y, 

disponerf que a iento en el téraino de diez dias, contados desde su aceptación, en el Regastro Mercantil. 

veta dido) principal de las compañías. 

  

     

      

  

   
    
    

    

   

ipérintendencia ejecutará Jas citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos, con los 

s al pasivo de las compañias, debiendo este valor ingresar a la cuenta deruainada “Cuenta de 

Operaciones dela Superintendencia de Compañias”. 

ARTICULO OCTAVO. - DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las cospañías tuvieren 

bienes insuebles, no hagan las inscripciones o anoíationes, si no 1interviniere en los respectivos contratos el 12quidador 

designado por esta Institución. 

ARTICULO NOVENO. - DISPONER que se resita copa de esta Resolución al Delegado General de Rentas del Litoral - Centro.   
CUMPLIDO, vuelva el expediente. ¡ 

o 
COMUNIDUESE.- DADA y firmada en la Superiritendencia] de Compañias, en Buayaquil, a 2 Y gd. 1396 

   Pen.



  

SUPE TL D IIA EZ COMPAÑIAS DE AR serias 
CE O QUE POR FIECLUCION No. C0-G-TI- IO icrama £k 

ERO “2000 sE EXCLUYE DE LA PRESENTE RESOLUCION A 
  

  

Guaraquii, “ 

AA y 

BÚCRETAFIOS DE MA RTEÑENCIA nor e 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL. da A CA 

—_— 

  

PS A E 

  Mur dr y 2 a u 

oder Cactarico Sus con fegha, dh haya dueda inscrita, da. presente BOOLACIÓN .. «. 
N2 98-2=2w1=0006104, dictada el 29 de Diciembre de 1.998, por el INTENDENTE -: 

«bj PPRIPICO DE LA ONIGENA DE GUAYAQUIL, Aa, misma que contiene lam RESOLUCIONES 
En vides Les comparo! mentionaas y” de“fojas 54099 a' 341045 Regiistiea Mertcantr1: NO=- 

a ias 204 Ae a 

1.051 y “anotida Bajo al húñaro 1.27% del Repertario.=. 22" eta. neta, den da. 

ordenado en esta Resolución de las Dis>luciones de las compañías contenidas 
a AGA SIC PA pr o Puse a A a a MALT 

en la misma, al. margen de las inscri m8s, Fespechivasa Fraga ruido, diri... 

  

   

           

   
   

   

  

   

      

     

  

   
  

e 

seís de Enero del dos mil uno.- e 
00 2194 (9 03 me lao da e GAL 00 a si 

En3a040G entad tira dnd das Lab apor ta do 5 

a AA , ROZAS BR e a A nd 

DRA, NORMA "PLAZA DE | ¡ARCÍA 

cabos ramteh eabárivos 2115300, REPIAABA DORE MERQRNTIES. a dis 
GRA bagre AO «REL :CANTON GUATAQUIL: ch o9tufg.99 29 rata E o 
E A a Ra . . á Noe iraz 

co haqaco all to de 0 0 
“ 
he 

O E hoyos andado ad e EN Te 

ADORNO edo Ml vada ctas Sbaaidah ¿int en +3 de A 

E , E bos nl 

Pa EGO a TS den e IÓ o td Lo A a Eso AMABSDI 1 a 

edrarpal 3 gota t? FR A E AJRET A LO A IO a NIE PL O ABN 2 y 

eo Id EN 

vctedo farat, Dai ren Loa BLE A A EOS A o IT SATA 

> 

AT nta i, eo sd 

, . rotas haga ab 6 irobr Wer lo ta RURIR 
de » a 

> 1 

i nl por? 

aya o nati 
JSIVGAVALS HAGA O IN ART - 

14 

* 1



» 

2 4 ENE. 2000 | | 

Pozm/mam 

REPUBISCA DELIECUADOR 
a SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

" RESOLUCION No. 00-G-19- 0440249 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No.98-2-2-1-06104 del 29 de 

diciembre de 1998 se declaró la disolución de varias compañías, 

entre las que se encuentra la compañía TOSCA S.A. con domicilio 
en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha aumentado su capital al mínimo 

dispuesto por la Ley y presentado los balances hasta el 

ejercicio económico de 1.998. 

QUE la compañía TOSCA S.A. ha superado las causales de 

disolución; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 

Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-96- 

044 de Febrero 28 de 1996; y, ADM-98-217 de 8 de Octubre de 

1998; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución 98-2-2- 

1-06104 de 29 de diciembre de 1998 en lo que corresponde a la 

Compañía TOSCA S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al 

representante legal de la compañía TOSCA S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la 

presente Resolución al margen de la resolución No.98-2-2-1- 

06104 de 29 de diciembre de 1998. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta 

Resolución al Delegado General de Servicio de Rentas Internas. 

     

   

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
COMUNIQUESE.-DADA y | firmada / en 

Compañías, en Guayaquil; a 

Superintendencia de 

OTTQN MORAN RAMTREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA [DE GUAYAQUIL 

Exped. No. 71.205



. . nota 
: , X , + , 

SUPERINTENDE'¡CIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL . 

CERTIFICO; QUE SE HA DADO CUMPLIMIENTO A LO ORDENADO EN a 

articuLo__ 3242 DÉ LA PRESENTE RESOLUCION, 

LA COMPANIA TOSCA _ÍAs 

  

      
  

od 
Y 

Guayaquil, ze EANO “2 OCO _ 

Al Arda 
SECRITO RIO TE MA INTENDENCIA 

oa 
DE COMPERÑIAS 1 GU Y¿Ounl, 

Certifico: Que con fecha de hoy, se toeó nota del contenido de esta Resolución 
a foja 55.853 del Registro Mercantil de 1.994, al margen de la inscripción res 
pectiva.- Guayaquil, dieciseis de Entro del dos mil uno.» 

DRÁ. NORMA PLAZA DE GARCIA 
REGISTRADORA MERCANTIL 
DEL CANTON GUAY QUIL 

 


